
Cuenta Descripción SP Total
1150503003001   Subvención de Escolaridad - Subvención Fiscal Mensual 1 6.256.361.000
1150503003999   Otros 1 1.862.661.000
1150503007999   Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Público 1 231.374.000
1150503009001   Fondo de Apoyo de la Educación Pública 1 294.351.000
1150503099      De Otras Entidades Públicas 1 35.000.000
1150503101      De la Municipalidad a Servicios Incorporados a su Gestión 1 100.000.000
1150801002      Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 y Ley N° 19.117 Art. Único 1 300.000.000
1150899999      Otros 1 10.000.000
2152101001001   Sueldos Base 1 1.711.947.000
2152101001004004 Complemento de Zona 1 269.986.000
2152101001009004 Bonificación Especial Profesores Encargados de Escuelas Rurales, Art. 13, Ley N° 19.715 1 31.332.000
2152101001009999 Otras Asignaciones Especiales 1 41.664.000
2152101001046   Asignación de Experiencia 1 492.023.000
2152101001047   Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional 1 812.778.000
2152101001048   Asignación Reconocimiento por Docencia en Establecimientos Alta Concentración Alumnos Prioritarios 1 313.973.000
2152101001049001 Asignación por Responsabilidad Directiva 1 39.263.000
2152101001049002 Asignación de Responsabilidad Técnico - Pedagógica 1 36.972.000
2152101001050   Bonificación por Reconocimiento Profesional 1 1.013.693.000
2152101001051   Bonificación de Excelencia Académica 1 72.420.000
2152101001999   Otras Asignaciones 1 11.432.000
2152101002002   Otras Cotizaciones Previsionales 1 121.430.000
2152101003001002 Bonificación de Excelencia 1 21.484.000
2152101004006   Comisiones de Servicios en el País 1 20.000.000
2152101005001001 Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 14.732.000
2152101005001002 Aguinaldo de Navidad 1 8.711.000
2152101005003001 Bono Extraordinario Anual 1 37.705.000
2152101005004   Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 1 8.726.000
2152102001001   Sueldos Bases 1 510.483.000
2152102001004003 Complemento de Zona 1 83.642.000
2152102001009999 Otras Asignaciones Especiales 1 2.730.000
2152102001044   Asignación de Experiencia 1 48.011.000
2152102001045   Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional 1 70.066.000
2152102001046   Asignación reconocimiento por docencia en establecimientos alta concentración alumnos Prioritarios 1 57.364.000
2152102001047001 Asignación por Responsabilidad Directiva 1 1.954.000
2152102001047002 Asignación de Responsabilidad Técnico - Pedagógica 1 6.872.000
2152102001048   Bonificación por Reconocimiento Profesional 1 329.117.000
2152102001049   Bonificación de Excelencia Académica 1 20.807.000
2152102001999   Otras Asignaciones 1 2.407.000
2152102002002   Otras Cotizaciones Previsionales 1 29.254.000
2152102003001002 Bonificación Excelencia 1 3.640.000
2152102005001001 Aguinaldo de Fiestas Patrias 1 5.975.000
2152102005001002 Aguinaldo de Navidad 1 3.218.000
2152102005002   Bono de Escolaridad 1 1.579.000
2152102005003001 Bono Extraordinario Anual 1 13.785.000
2152102005004   Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad 1 33.000
2152103001      Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 29.141.000
2152103004001   Sueldos 1 1.416.959.000
2152103004002   Aportes del Empleador 1 67.633.000
2152103004003   Remuneraciones Variables 1 65.646.000
2152103004004   Aguinaldos y Bonos 1 136.843.000
2152103999001   Asignación Art. 1°, Ley N° 19.464 1 55.317.000
2152201001      Para Personas 1 2.000.000
2152202001      Textiles y Acabados Textiles 1 1.000.000
2152202002      Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 1 11.000.000
2152202003      Calzado 1 3.000.000
2152203001      Para Vehículos 1 20.000.000
2152203003      Para Calefacción 1 30.000.000
2152204001      Materiales de Oficina 1 3.000.000
2152204002      Textos y Otros Materiales de Enseñanza 1 12.000.000
2152204007      Materiales y Útiles de Aseo 1 17.000.000
2152204009      Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 4.000.000
2152204010      Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 27.000.000
2152204011      Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos 1 11.000.000
2152204012      Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 1 1.000.000
2152204013      Equipos Menores 1 2.000.000
2152204999      Otros 1 13.000.000
2152205001001   Electricidad 1 115.370.000
2152205002      Agua 1 56.000.000
2152205003      Gas 1 1.000.000
2152205004      Correo 1 500.000
2152205005      Telefonía Fija 1 30.000
2152205006      Telefonía Celular 1 100.000
2152205007      Acceso a Internet 1 5.000.000
2152205999      Otros 1 2.000.000
2152206001      Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 1 12.800.000
2152206002      Mantenimiento y Reparación de Vehículos 1 5.000.000
2152206004      Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina 1 500.000
2152206006      Mantenimiento y Reparación de Otras Maquinarias y Equipos 1 300.000
2152206007      Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos 1 200.000
2152206999      Otros 1 1.200.000
2152207001      Servicios de Publicidad 1 500.000
2152207002      Servicios de Impresión 1 300.000
2152207999      Otros 1 1.200.000
2152208001      Servicios de Aseo 1 13.000.000
2152208002      Servicios de Vigilancia 1 500.000
2152208007      Pasajes, Fletes y Bodegajes 1 325.500.000
2152208999      Otros 1 120.000.000
2152209002      Arriendo de Edificios 1 5.000.000
2152210002      Primas y Gastos de Seguros 1 55.000.000
2152211002      Cursos de Capacitación 1 10.000.000
2152212002      Gastos Menores 1 9.500.000
2152212004      Intereses, Multas y Recargos 1 500.000
2152301004      Desahucios e Indemnizaciones 1 30.000.000
2152401008      Premios y Otros 1 2.000.000
2152601         Devoluciones 1 30.000.000
2152904         Mobiliario y Otros 1 20.000.000
2152905001      Máquinas y Equipos de Oficina 1 10.000.000
2152905002      Máquinas y Equipos para la Producción 1 5.000.000
2152905999      Otras 1 10.000.000
2152906001      Equipos Computacionales y Periféricos 1 18.000.000
2152906002      Equipos de Comunicaciones para Redes Informáticas 1 2.000.000
2152907001      Programas Computacionales 1 2.000.000
2153407         Deuda Flotante 1 20.000.000

PRESUPUESTO INICIAL SUBV. REGULAR 2023



Cuenta Descripción SP Total
1150503003004   Subvención Escolar Preferencial, Ley N° 20.248 12 1.945.249.000
2152101001001   Sueldos Base 12 160.905.000
2152101001004004 Complemento de Zona 12 24.689.000
2152101001046   Asignación de Experiencia 12 48.768.000
2152101001047   Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional 12 68.397.000
2152101001048   Asignación Reconocimiento por Docencia en Establecimientos Alta Concentración Alumnos Prioritarios 12 24.587.000
2152101001049001 Asignación por Responsabilidad Directiva 12 591.000
2152101001049002 Asignación de Responsabilidad Técnico - Pedagógica 12 3.312.000
2152101002001   A Servicios de Bienestar 12 7.946.000
2152102001001   Sueldos Bases 12 46.091.000
2152102001004003 Complemento de Zona 12 6.341.000
2152102001044   Asignación de Experiencia 12 4.614.000
2152102001045   Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional 12 9.280.000
2152102001046   Asignación reconocimiento por docencia en establecimientos alta concentración alumnos Prioritarios 12 5.033.000
2152102001047002 Asignación de Responsabilidad Técnico - Pedagógica 12 2.532.000
2152102002002   Otras Cotizaciones Previsionales 12 10.184.000
2152103004001   Sueldos 12 911.275.000
2152103004002   Aportes del Empleador 12 36.867.000
2152103004003   Remuneraciones Variables 12 29.270.000
2152201001      Para Personas 12 40.000.000
2152202001      Textiles y Acabados Textiles 12 11.000.000
2152202002      Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 12 96.000.000
2152202003      Calzado 12 3.000.000
2152204001      Materiales de Oficina 12 12.000.000
2152204002      Textos y Otros Materiales de Enseñanza 12 80.667.000
2152204004      Productos Farmacéuticos 12 100.000
2152204007      Materiales y Útiles de Aseo 12 20.000.000
2152204009      Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 12 50.000.000
2152204010      Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 12 12.000.000
2152204011      Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y Reparaciones de Vehículos 12 600.000
2152204012      Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 12 200.000
2152204013      Equipos Menores 12 6.000.000
2152204999      Otros 12 15.000.000
2152205003      Gas 12 1.000.000
2152205004      Correo 12 500.000
2152205007      Acceso a Internet 12 37.500.000
2152205999      Otros 12 1.000.000
2152206001      Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 12 2.000.000
2152206004      Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina 12 2.000.000
2152206007      Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos 12 1.000.000
2152207001      Servicios de Publicidad 12 2.000.000
2152207002      Servicios de Impresión 12 2.000.000
2152207999      Otros 12 1.000.000
2152208001      Servicios de Aseo 12 500.000
2152208007      Pasajes, Fletes y Bodegajes 12 20.000.000
2152208999      Otros 12 34.500.000
2152211002      Cursos de Capacitación 12 15.000.000
2152212002      Gastos Menores 12 1.000.000
2152301004      Desahucios e Indemnizaciones 12 10.000.000
2152401008      Premios y Otros 12 15.000.000
2152904         Mobiliario y Otros 12 7.000.000
2152905001      Máquinas y Equipos de Oficina 12 5.000.000
2152905999      Otras 12 10.000.000
2152906001      Equipos Computacionales y Periféricos 12 15.000.000
2152907001      Programas Computacionales 12 15.000.000

PRESUPUESTO INICIAL SEP AÑO 2023



Cuenta Descripción SP Total
11505030030    Subvención de Escolaridad – Subvención para Educación Especial 13 1.533.602.000
21521010010    Sueldos Base 13 394.191.000
21521010010 Complemento de Zona 13 60.299.000
21521010010    Asignación de Experiencia 13 69.815.000
21521010010    Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional 13 122.914.000
21521010010    Asignación Reconocimiento por Docencia en Establecimientos Alta Concentración Alumnos Prioritarios 13 56.848.000
21521010020    Otras Cotizaciones Previsionales 13 10.184.000
21521020010    Sueldos Bases 13 184.158.000
21521020010 Complemento de Zona 13 25.712.000
21521020010    Asignación de Experiencia 13 6.540.000
21521020010    Asignación por Tramo de Desarrollo Profesional 13 7.282.000
21521020010    Asignación reconocimiento por docencia en establecimientos alta concentración alumnos Prioritarios 13 14.124.000
21521020020    Otras Cotizaciones Previsionales 13 13.050.000
2152103001      Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 13 39.400.000
21521030040    Sueldos 13 305.454.000
21521030040    Aportes del Empleador 13 14.687.000
21521030040    Remuneraciones Variables 13 2.645.000
2152201001      Para Personas 13 5.000.000
2152202001      Textiles y Acabados Textiles 13 2.500.000
2152202002      Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 13 2.500.000
2152202003      Calzado 13 1.000.000
2152203001      Para Vehículos 13 2.000.000
2152203003      Para Calefacción 13 3.000.000
2152204001      Materiales de Oficina 13 3.000.000
2152204002      Textos y Otros Materiales de Enseñanza 13 35.000.000
2152204004      Productos Farmacéuticos 13 2.500.000
2152204007      Materiales y Útiles de Aseo 13 2.500.000
2152204009      Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 13 8.000.000
2152204010      Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 13 8.000.000
2152204012      Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 13 2.000.000
2152204013      Equipos Menores 13 6.000.000
2152204999      Otros 13 4.000.000
2152206001      Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 13 1.500.000
2152206004      Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina 13 1.000.000
2152206999      Otros 13 500.000
2152207001      Servicios de Publicidad 13 500.000
2152207999      Otros 13 500.000
2152208007      Pasajes, Fletes y Bodegajes 13 5.000.000
2152208999      Otros 13 3.000.000
2152211002      Cursos de Capacitación 13 15.299.000
2152212002      Gastos Menores 13 2.000.000
2152301004      Desahucios e Indemnizaciones 13 10.000.000
2152401008      Premios y Otros 13 5.000.000
2152904         Mobiliario y Otros 13 25.000.000
2152905001      Máquinas y Equipos de Oficina 13 5.000.000
2152905999      Otras 13 5.000.000
2152906001      Equipos Computacionales y Periféricos 13 25.000.000
2152906002      Equipos de Comunicaciones para Redes Informáticas 13 10.000.000
2152907001      Programas Computacionales 13 5.000.000

PRESUPUESTO INICIAL PIE AÑO 2023



Cuenta Descripción SP Total
1150503004001   Convenios Educación Prebásica 14 627.184.000
1150503007999   Otras Transferencias Corrientes del Tesoro Público 14 23.386.000
1150503101      De la Municipalidad a Servicios Incorporados a su Gestión 14 10.000.000
2152103004001   Sueldos 14 528.612.000
2152103004002   Aportes del Empleador 14 25.887.000
2152103004003   Remuneraciones Variables 14 10.605.000
2152103004004   Aguinaldos y Bonos 14 23.386.000
2152201001      Para Personas 14 2.000.000
2152202001      Textiles y Acabados Textiles 14 2.000.000
2152202002      Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 14 3.000.000
2152203001      Para Vehículos 14 100.000
2152203003      Para Calefacción 14 3.900.000
2152204001      Materiales de Oficina 14 2.000.000
2152204002      Textos y Otros Materiales de Enseñanza 14 6.000.000
2152204004      Productos Farmacéuticos 14 500.000
2152204007      Materiales y Útiles de Aseo 14 5.000.000
2152204009      Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 14 1.500.000
2152204010      Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 14 2.000.000
2152204013      Equipos Menores 14 500.000
2152204999      Otros 14 2.500.000
2152205001001   Electricidad 14 3.000.000
2152205002      Agua 14 3.000.000
2152205003      Gas 14 1.000.000
2152205005      Telefonía Fija 14 1.000.000
2152205007      Acceso a Internet 14 8.500.000
2152205999      Otros 14 1.500.000
2152206001      Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 14 2.500.000
2152206999      Otros 14 500.000
2152207001      Servicios de Publicidad 14 250.000
2152207002      Servicios de Impresión 14 250.000
2152208001      Servicios de Aseo 14 500.000
2152208007      Pasajes, Fletes y Bodegajes 14 7.000.000
2152208999      Otros 14 2.500.000
2152212002      Gastos Menores 14 1.000.000
2152301004      Desahucios e Indemnizaciones 14 3.000.000
2152401008      Premios y Otros 14 500.000
2152601         Devoluciones 14 1.000.000
2152904         Mobiliario y Otros 14 2.080.000
2152905001      Máquinas y Equipos de Oficina 14 500.000
2152905999      Otras 14 500.000
2152906001      Equipos Computacionales y Periféricos 14 1.000.000
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